ЗАРЕГЕСТРИРОВАНЫ ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА
ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ по ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«07» июня  2022 г.
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕГИСТРАЦИОННЫЙ
№ Ru 385300002022001
 ЗАМЕСТИТЕЛЬ НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ
МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
по ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
О.Н. Филиппова
[bookmark: _GoBack]
28.04.2022г. № 158
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ БОХАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с ч.1 ст.23 Устава Боханского муниципального района, Дума муниципального образования «Боханский район»

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Боханского муниципального района следующие изменения:
1.1.  Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 45):
«45) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за границами сельских населенных пунктов.».
1.2. В пункте 44 части 1 статьи 5 Устава исключить слова: «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка»;
2.  В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Боханского муниципального района на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Опубликовать муниципальный правовой акт о внесении дополнений в Устав Боханского муниципального района после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в районной газете «Сельская правда» и на официальном сайте администрации Боханского муниципального района  в сети Интернет.
5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на мэра Боханского муниципального района.

[bookmark: Par50]Председатель Думы                                                А.Л. Протопопов

Мэр Боханского
муниципального района                                          Э.И. Коняев